
UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614113147035341227 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

Referencia: 2022/2472

Procedimiento: Expedientes de procesos de selección para contratación temporal

SUBSANACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 
PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA “BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE 
TÉCNICO/A INFORMÁTICO/A, GRUPO C/SUBGRUPO C1 DEL AYUNTAMIENTO 
DE MIERES.

-PRIMERO: Visto escrito de alegaciones presentado por el aspirante D. Jorge González 
Alfaro, que figuraba como excluido en la lista provisional y definitiva de admitidos/as y 
excluidos/as por falta de presentación del DNI.

-SEGUNDO: Teniendo en cuenta que la Base Sexta de las Bases Específicas que regulan 
el proceso selectivo establecen que: “Terminado el plazo de presentación de instancias, la 
Alcaldía Presidencia (o, en su caso, Concejal/a Delegado/a) aprobará la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas. En estas listas constará, en su caso, la/s causa/s de la no 
admisión y el plazo para subsanar los defectos subsanables.

Dicha resolución se publicará en el Tablón de Anuncios y Edictos electrónicos sito en 
la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Mieres (https://sedeelectronica.ayto-mieres.es) y en 
el Tablón de Edictos sito en el Ayuntamiento, concediendo un plazo de 5 días hábiles para 
subsanar las faltas o documentos que hubieran motivado la misma, entendiéndose desistido/a 
de su derecho por el transcurso del plazo sin efectuar aquéllas. (…)”.

-TERCERO: Habiéndose comprobado que la lista provisional de admitidos/as y 
excluidos/as fue publicada en el Tablón de Anuncios y Edictos electrónicos sito en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Mieres (https://sedeelectronica.ayto-mieres.es) y en el Tablón 
de Edictos sito en el Ayuntamiento en fecha 13/02/2023.

Y por ello, dado que la fecha de publicación fue el día 13/02/2023, el plazo de subsanación 
tuvo una duración de 5 días hábiles a contar desde el día siguiente a la citada publicación, esto 
es, desde el 14/02/2023 hasta el 20/02/2023, ambos inclusive. 

-CUARTO: Habiéndose comprobado que D. Jorge González Alfaro presentó el DNI en 
fecha 20/02/2023, por tanto, dentro del plazo concedido al efecto para la subsanación; debería 
haber figurado como admitido en la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as.

Por lo expuesto, de conformidad con lo previsto en las bases reguladoras del proceso 
selectivo arriba citado, el Concejal Delegado de Recursos Humanos, en uso de las competencias 
delegadas por la Alcaldía en virtud del Decreto nº. - 1533/2019, de 20 de junio y, en su ausencia 
el Alcalde, RESUELVE: 

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es


UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614113147035341227 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

Subsanar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, admitiendo al 
aspirante D. JORGE GONZÁLEZ ALFARO, quedando aprobada con los/as siguientes 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as:  

ADMITIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

1 ABUIN MENENDEZ, FROILAN ***7721**
2 ALVAREZ GARCIA, OLAYA ***5160**
3 ALVAREZ VALDEON, IGNACIO ***0191**
4 DE MIGUEL VILLAMEDIANA, JUAN IGNACIO ***8457**
5 DIAZ PAULINO,LAURY YESENIA ***1939**
6 DIEZ ALVAREZ, SOFIA ***3223**
7 FERNANDEZ ARGUELLES, MARIA ELENA ***9135**
8 FERNANDEZ BARREIRO, NICOLAS ***7681**
9 FERNANDEZ SUAREZ, MANUEL JAIME ***8456**

10 FERNANDEZ GARCIA, JOSE LUIS ***6810**
11 GARCIA BOUZA, DAMASO ***7084**
12 GARCIA FERNANDEZ, JUAN MANUEL ***8061**
13 GONZALEZ ALFARO, JORGE ***3247**
14 GONZALEZ RODRIGUEZ, GUZMAN ***6765**
15 GONZALEZ VILLABRILLE, ANTONIO ***2264**
16 LEON ANDRES, DAVID ***7532**
17 LOPEZ NATURAL, MARIA BEGOÑA ***5042**
18 LOZANO PAREDES, FRANCISCO JESUS ***6471**
19 MARTINEZ LOPEZ, SUSANA ***0267**
20 PALACIOS GARCIA, CAROLINA ***4440**
21 PEREZ CARRION, FRANCISCO ALONSO ***4460**
22 RODRIGUEZ COLMEIRO, MARTA ***4487**
23 ROZA LOPEZ, CARLOS JOAQUIN ***5480**
24 SILVAN MARTINEZ, RODRIGO ***5411**
25 SUAREZ MOLODIENSKAYA, SERGIO ***8454**
26 UGARTEBURU GIMENO, SILVIA ***9334**
27 VERA FERNANDEZ, ELIEZER ***4963**

EXCLUIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSAS

1 COLLAZO MERINO, SERGIO ***7814** 3
2 FERNANDEZ GONZALEZ, SANTIAGO ***9085** 4
3 OTERO LAMELA, IVAN ***6112** 1 y 4

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614113147035341227 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

4 RODRIGUEZ GARCIA, ALVARO ***8195** 4
5 SOLIS SOLIS, PELAYO ***7461** 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

   1   SOLICITUD SIN FIRMA/ FALTA SOLICITUD
   2   FALTA DNI

3   SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO
4   NO POSEER LA TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2023-03-13T10:45:53+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




